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„Tydzień zdrowia” w Gminie Drzewica 
21.10.2025

Gmina Drzewica organizuje „Tydzień zdrowia” - akcję z zakresu profilaktyki
zdrowotnej, obejmującej badania gruczołu krokowego, badania densytometryczne z
konsultacją lekarską a także badania USG jamy brzusznej, piersi i prostaty.

Żeby ułatwić mieszkańcom dostęp do badań, drzewicki samorząd organizuje i
 finansuje akcję z zakresu profilaktyki zdrowotnej. Aby skorzystać z bezpłatnych
badań profilaktycznych oraz konsultacji lekarskich trzeba być mieszkańcem Gminy
Drzewica. Nie są wymagane żadne formalności. Wystarczy wcześniej zapisać się, a w
ustalonym terminie mieć ze sobą dowód osobisty.

PROFILAKTYKA RAKA PROSTATY
Z każdym rokiem rak prostaty atakuje coraz młodszych mężczyzn, dlatego niezwykle
ważne staje się nabranie nawyku regularnych badań profilaktycznych. Co ważne,
rozpoznanie tego nowotworu we wczesnym stadium daje duże szanse na pełne
wyleczenie.

https://drzewica.pl/aktualnosci/tydzien-zdrowia-w-gminie-drzewica


Badania per rectum adresowane są do mężczyzn w wieku 50-69 lat.

Termin i miejsce badania: 28 listopada 2025 r. (piątek), godz. 10:00-18:00 -
Przychodnia Rejonowa w Drzewicy.
Zapisy: Rejestracja Przychodni Rejonowej w Drzewicy lub telefonicznie pod nr. 48
375 60 52.

PROFILAKTYKA OSTEOPOROZY

Osteoporoza to choroba kości, która prowadzi do zmniejszenia ich gęstości i
 osłabienia struktury, co zwiększa ryzyko złamań, nawet przy niewielkich urazach.
Występuje częściej u kobiet po menopauzie i osób starszych, ale można jej
zapobiegać i  hamować jej rozwój.

Osoby z osteoporozą, które są odpowiednio leczone i mają zapewnioną opiekę
medyczną, mogą prowadzić normalne, długie życie, unikając jednocześnie
poważnych powikłań po złamaniach.

Badania oraz konsultacje lekarskie skierowane dla kobiet w wieku 50–70 lat, u
których wcześniej nie zdiagnozowano osteoporozy.

Termin i miejsce badania: 30 listopada 2025 r. (niedziela), godz. 10:00-15:00 -
Regionalne Centrum Kultury w Drzewicy.
Zapisy: Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, pok. nr 36 lub
telefonicznie pod nr. 48 375 67 96.

USG JAMY BRZUSZNEJ, PIERSI I PROSTATY

USG jamy brzusznej pozwala ocenić narządy w obrębie jamy brzusznej m.in.
wątrobę, drogi żółciowe, trzustkę czy nerki. Badania pomogą wykryć rozmaite
schorzenia, m.in. złogi w  układzie moczowym, stany zapalne otrzewnej, guzy,
torbiele, uszkodzenia po urazach. 
USG piersi to nieinwazyjna metoda, która pozwala na ocenę struktury tkanki
piersiowej i  identyfikację ewentualnych nieprawidłowości. Badanie to jest
szczególnie przydatne w  wykrywaniu guzów, torbieli, zmian zapalnych czy innych
patologii, które mogą być trudne do zauważenia podczas rutynowego badania
palpacyjnego.
USG prostaty to badanie ultrasonograficzne oceniające gruczoł krokowy, które może
być przeprowadzone przez powłoki brzuszne (z pełnym pęcherzem moczowym).



Badanie służy do oceny wielkości prostaty, jej struktury oraz wykrywania zmian
takich jak przerost, stany zapalne czy guzy. Jest nieinwazyjne, stosunkowo szybkie i
 bezbolesne.

Badania skierowane są do kobiet oraz mężczyzn w wieku powyżej 18. roku życia.

Termin i miejsce badania: 30 listopada (niedziela), godz. 10:00–15:00, Regionalne
Centrum Kultury w Drzewicy.
Zapisy: Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, pok. nr 36 lub
telefonicznie pod nr. 48 375 67 96.

Serdecznie zachęcamy mieszkańców Gminy Drzewica do udziału w akcji i
skorzystania z badań, tym bardziej, że bez kłopotów, konieczności uzyskania
skierowań można nabrać pewności co do stanu zdrowia, a w przypadku stwierdzenia
nieprawidłowości podjąć natychmiastowe leczenie.

Uwaga, liczba miejsc ograniczona.
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